
  

- 849 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní  devítiletá škola Modrava 
 

1945 – 1972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1345 
 
 
 
 
 
 



  

- 850 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Česká státní obecná škola v Modravě byla zřízena v roce 1932. Dne 1. 9. 1932 do školy 
nastoupilo 33 dětí. Škola byla umístěna v domku č. 65, který propůjčila správa státních lesů a 
statků. Stavba nové školní budovy byla zahájena v roce 1934 a 21. 1. 1935 byla škola 
přestěhovaná. V roce 1938 byla škola pravděpodobně uzavřena a znovu otevřena byla po skončení 
války v roce 1945.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

 Základní devítiletá škola v Modravě byla uzavřena v roce 1972. Žáci byli převedení do 
Základní devítileté školy Srní. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 4. 6. 1980 - přír. č. 25/80 Místním národním výborem 
Modrava.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1945 – 1972. Chybí třídní výkazy 1951 – 1956. 
Ostatní dokumenty nebyly nalezeny. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 851 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 852 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1945 – 1946  K 1  
2   Třídní výkaz  1946 – 1947  K 2  
3   Třídní výkaz  1947 – 1948  K 3  
4   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 4  
5   Třídní výkaz  1949 – 1950  K 5  
6   Třídní výkaz  1950 – 1951  K 6  
7   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 7  
8   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 8  
9   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 9  
10   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 10  
11   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 11  
12   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 12  
13   Třídní výkaz  1962 – 1963  K 13  
14   Třídní výkaz  1963 – 1964  K 14  
15   Třídní výkaz  1964 – 1965  K 15  
16   Třídní výkaz  1965 – 1966  K 16  
17   Třídní výkaz  1966 – 1967  K 17  
18   Třídní výkaz  1967 – 1968  K 18  
19   Třídní výkaz  1968 – 1969  K 19  
20   Třídní výkaz  1969 – 1970  K 20  
21   Třídní výkaz  1970 – 1971  K 21  
22   Třídní výkaz  1971 – 1972  K 22  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 853 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Modrava 

 Časový rozsah: 1945 – 1972  

 Počet evidenčních  jednotek: 22 (22 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 22 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 


